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حادثه

کابوس اعدام لحظه‌ای  کشید.  چندین سال عذاب 
رهایش نکرد. 9 سال مرگ را لحظه‌به‌لحظه تجربه کرد. 
تااینکه توانست مورد بخشش قرار بگیرد. خانواده مقتول 
رضایت دادند. از کابوس رها شد. توانست طعم آزادی را 
بچشد و زندگی بیرون از پشت میله‌ها را دوباره تجربه کند. 
ولی این پایان ماجرا نبود. صابر از زندان آزاد شد، ولی 
در کنار زندگی عادی خودش، به اعدامی‌ها کمک کرد. 
نتوانست آن شب‌ها و روزهای سخت زندان را فراموش کند. 
نتوانست نسبت به اعدامی‌هایی مثل خودش که پشیمان 
بودند، بی‌تفاوت باشد. با گروه چتر نجات فرشته همکاری 
کرد. همان گروهی که خودش را نجات داده بودند. وارد 
این گروه شد و تمام زندگی‌اش را وقف آزادی زندانیان کرد. 
از هیچ چیز برای گرفتن رضایت دریغ نکرد. تااینکه بالاخره 
توانست دو نفر از هم‌سلولی‌هایش را که در ایستگاه آخر 
بودند، نجات دهد. آنقدر رفت و آمد تا بالاخره توانست 

رضایت خانواده مقتول را جلب کند. 
، مرد جوانی است که روز بیستم فروردین سال  صابر
که در نانوایی  90 برایش روز سیاهی بود. همان روزی 
سرنوشتش عوض شد. دست به قتل زد و او را به زندان 
بردند. حکم قصاصش صادر و تایید شد و هر شب کابوس 
کند. حالا  اعدام دید. تا بالاخره توانست نجات پیدا 
یک‌سالی می‌شود که آزاد است. یک‌سالی که برای زندانیان 
دیگر تاش کرد: »کارگر نانوایی بودم. یک روز مشتری 
ثابت‌مان به نانوایی آمد. سر پول خرد با صاحب‌کارم درگیر 
شد. دعوا بالا گرفت. او رفت و با میله برگشت. من هم در 
دستم چنگک نانوایی بود. در این درگیری نمی‌دانم چه 
شد که با چنگک به او زدم. آن مرد راهی بیمارستان شد. 
پنج روز بستری بود. تااینکه جان باخت. در آن مدت پنج 
روز همیشه بالای سرش بودم. پیگیر حالش بودم، اما جان 

باخت.«

صابر به‌عنوان قاتل دستگیر شد. در دادگاه به جرمش 
اعتراف کرد و در نهایت حکم قصاصش صادر شد. هر روز 
و هر لحظه منتظر مرگ نشست: »روزگار خیلی سختی بود. 
اینکه هر بار یک یا چند نفر از زندانیان را صدا می‌زدند. 
برای اعدام آنها را می‌بردند. گاهی اوقات بعضی‌هایشان 
برمی‌گشتند. این یعنی یا رضایت یا مهلت گرفته بودند. اما 
بعضی‌ها برنمی‌گشتند. یعنی اعدام شده بودند. همین 
برایمان بزرگ‌ترین عذاب بود. اینکه چه زمانی نوبت به ما 
می‌رسد. دوستان زیادی داشتم که اعدام شدند. خیلی 
برایم سخت و زجرآور بود. برای همین همان زمان تصمیم 
گر توانستم رضایت بگیرم، برای اعدامی‌های  گرفتم که ا
دیگر تلاش کنم. نمی‌توانستم بی‌تفاوت باشم. هرچند که 
خیلی ناامید بودم. خانواده مقتول اصلا حاضر به رضایت 

نمی‌شدند.«

رضایت بعد از 9 سال
مقتول یک پسر کوچک داشت که قیم او پدربزرگش بود. 
پدربزرگ حاضر به رضایت نمی‌شد. قاتل بارها از زندان 
با او تماس گرفت و التماس کرد. ولی فایده‌ای نداشت. 
تااینکه گروه چترنجات فرشته پایش به این پرونده باز 
شد: »این گروه تمام تلاششان را برای گرفتن رضایت در 
پرونده‌های مختلف می‌کنند. البته پرونده‌هایی که در 
آن زندانی توبه کرده باشد، پشیمان و در زندان هم رفتار 
خوبی داشته باشد. یعنی مسئولان و مددکاران رفتارهای 
او را تایید کنند. مرا هم مسئولان زندان به این گروه 
معرفی کردند. در نهایت این گروه آنقدر با خانواده مقتول 
صحبت کردند که در نهایت سال 99 آنها رضایت خود را 

اعلام کردند.«
حالا باید پول دیه جور می‌شد. گروه چتر نجات با کمک 
خیرین پول دیه را تهیه کردند: »سرانجام خانواده مقتول 

ک چوبه دار  به من زندگی بخشیدند و کابوس‌های وحشتنا
برایم تمام شد. مبلغ تعیین‌شده جور شد و سرانجام پس 
از گذشت 9 سال از زندان آزاد شدم، اما همچنان عذاب 
وجدان داشتم. من ناخواسته کسی را به قتل رسانده بودم. 
این عذاب مرا رها نمی‌کرد. از طرفی وقتی آزاد می‌شدم 
اعدام  منتظر  هم‌سلولی‌هایم  چون  نبودم.  خوشحال 
بودند. برای همین نتوانستم بی‌تفاوت باشم. تصمیم 
گرفتم با همین گروه چترنجات فرشته همکاری کنم. من 
باغدار هستم و در یک مزرعه آفتابگردان در روستایی در 
حوالی قزوین، کشاورزی می‌کنم. درآمد خیلی زیادی ندارم، 
اما تصمیم گرفتم به اندازه پولم به این گروه کمک کنم تا 

شاید یک اعدامی بتواند نجات پیدا کند.«

تلاش برای تهیه پول دیه
صابر بعد از آزادی از زندان به سراغ خانواده مقتولان رفت. 
گانه؛ آنهایی که به هیچ‌عنوان  دو مقتول در دو پرونده جدا
حاضر به رضایت نمی‌شدند، اما او توانست رضایت بگیرد و 
دو هم‌سلولی خود را نجات دهد: »این دو زندانی را از قبل 
می‌شناختم. آنها هم مثل من در یک عصبانیت و درگیری، 
ناخواسته دست به قتل زده بودند. خیلی پشیمان بودند 
و در زندان رفتارهای بسیار خوبی داشتند. آنها هم به من 
گر مثل من آزاد شوند، حتما به زندانی‌های دیگر  گفتند ا
کمک می‌کنند. همین مساله مرا ترغیب کرد که تمام تلاشم 
را برای جلب رضایت انجام دهم. اوایل اصا حاضر به 
رضایت نمی‌شدند. ولی کم‌کم تلاش‌ها نتیجه داد و خانواده 
مقتولان حاضر شدند در مقابل دریافت دیه رضایت 
بدهند. حالا هم با گروه، در حال جمع‌آوری و تهیه پول 
دیه هستیم تا دو هم‌سلولی من بعد از سال‌ها از زندان آزاد 
شوند. آنها نیز قرار است بعد از آزادی همین کار را در پیش 

بگیرند و به اعدامی‌های دیگر کمک کنند.«

 بازداشت قاتلِ نوجوان ۱۲ ساله 
در اشکذر

، بعد از ۲۰ روز  قاتلِ نوجوان ۱۲ ساله در شهرستان اشکذر
تلاش شبانه‌روزی نیرو‌های اطلاعاتی و انتظامی دستگیر شد.

انقاب  و  عمومی  دادستان  بیدکی،  ع  زار محمدجواد 
شهرستان اشکذر از شناسایی و دستگیری قاتلِ نوجوان 
۱۲ ساله در این شهرستان، بعد از ۲۰ روز تاش شبانه‌روزی 

نیرو‌های اطلاعاتی و انتظامی خبر داد. 
او در این‌باره گفت: »در پی وصول خبری مبنی بر مفقودی 
پسر ۱۲ ساله در اشکذر در آبان‌ماه گذشته مراتب جهت بررسی 

موضوع در دستور کار قرار گرفت.«
دادستان عمومی و انقاب شهرستان اشکذر با اشاره به 
گاهی و بررسی فنی و تخصصی  تحقیقات گسترده در پلیس آ
ادله موجود افزود: »قاتل متواری در یکی از استان‌های 
جنوبی دستگیر شد و برای بازجویی به حوزه قضائی محل 

ارتکاب جرم انتقال یافت.«
او به اعتراف متهم فراری به قتل و بازسازی صحنه جنایت 
اشاره کرد و گفت: »در این زمینه پرونده تشکیل و برای انجام 
مراحل قانونی به مراجع قضائی ارسال و با دستور قضائی 
جسد نوجوان 12 ساله نیز برای سیر مراحل قانونی به پزشکی 

قانونی منتقل شد.«

کشته‌شدن 2 برادر در تصادف قطار
دو برادر نوجوان به نام هادی و مهدی قالبی حاجیوند در 
حادثه تصادف با قطار جان باختند. همچنین هشت رأس از 

گوسفندان آنها بر اثر برخورد با قطار تلف‌ شدند.
میلاد زیدی، بخشدار بخش پاپی خرم‌آباد با اعام این خبر 
گفت: »برخورد قطار باعث مرگ دو برادر نوجوان در مسیر 
راه‌آهن سپیددشت شد. دو نوجوان از روستای »زرده« هنگام 
« به »چم  عبور دادن دام از خط راه‌آهن مسیر ایستگاه »کشور
« با دیزل قطار باری برخورد کرده و جان باختند. این دو  سنگر
برادر نوجوان به نام‌های هادی و مهدی قالبی حاجیوند در 
این حادثه جان باختند و هشت رأس از گوسفندان آنها برا اثر 

برخورد با قطار تلف‌ شدند.«

دستگیری سارقان منزل هنگام بالا رفتن 
از دیوار 

باند سه نفره سارقان منزل هنگام ارتکاب سرقت از سوی 
ماموران پلیس پایتخت دستگیر شدند.  

در اجرای طرح مبارزه با سارقان منزل، عوامل عملیات 
کلانتری 139 مرزداران در سطح حوزه استحفاظی کلانتری 
ک آن  در حین گشت‌زنی بودند. آنها به یک خودرو 206 که پلا

مخدوش بود، مشکوک شدند.
مراقبت‌های ویژه پلیسی آغاز و مشخص شد که راننده و 
دو سرنشین خودرو در حال زاغ‌زنی منزلی هستند. در همین 
هنگام، یکی از آنان به ابتدای کوچه برای مراقبت مراجعه کرد. 
دو نفر دیگر نیز از خودرو پیاده و مشغول بالا رفتن از دیوار آن 

خانه شدند.
بلافاصله عوامل عملیات کلانتری برای دستگیری متهمان 
اقدام کردند. متهمی که ابتدای کوچه ایستاده بود به محض 
مشاهده ماموران با استفاده از شوکربرقی به سمت آنها 
حمله‌ور شد و از محل گریخت. با این حال پس از تعقیب و 

گریز پلیسی، این متهم با شلیک تیر هوایی دستگیر شد.
یکی از متهمان که قصد بالارفتن از دیوار را داشت، پس از 
سوارشدن بر خودرو از محل متواری شد. متهم سوم پرونده 
که با استفاده از گاز اشک‌آور سعی می‌کرد جلوی دستگیری 

خود را بگیرد، در عملیات پلیسی دستگیر شد.
متهمان در تحقیقات اولیه به جرم ارتکابی اعتراف کردند. 
ماموران در بررسی‌های پلیسی دریافتند که متهمان سابقه‌دار 

کنون به دفعات مختلف دستگیر شده‌اند.  بوده و تا
سرهنگ  »جلیل موقوفه‌ای« رئیس پلیس پیشگیری پلیس 
پایتخت، با اعام این خبر گفت: »کشف جزئیات پرونده و 
دستگیری سارق متواری در دستور کار پلیس قرار دارد. پس 
از تشکیل پرونده قضائی هر دو متهم برای  سیر مراحل قانونی 

به مرجع قضائی معرفی شدند.«

خبر3

گفت‌وگوی »شهروند« با قاتلی که توانست از طناب دار رهایی یابد و فرشته نجات مجرمان دیگر شود

چتر نجات یک اعدامی برای هم‌سلولی‌هایش

دو سارق حرفه‌ای که با موتورسیکلت‌های سرقتی از شهروندان 
زورگیری می‌کردند، دستگیر شدند. 

سی‌ام فروردین ماه سال‌جاری شهروندی با مراجعه به کلانتری 
112 ابوسعید اعلام کرد که موتورسیکلتش را از داخل پارکینگ 

خانه به سرقت برده‌اند.
گاهان دایره  گاهی، کارآ با ارجاع پرونده به پایگاه هشتم پلیس آ
مبارزه با سرقت وسایط نقلیه به محل سرقت مراجعه کردند و با 
بررسی و پایش صحنه جرم، سرنخ و ردپایی از سارقان را به‌دست 

آوردند.
گاهان در ادامه با تجمیع ادله و سرنخ‌های به‌دست آمده،  کارآ
موفق شدند هویت یکی از سارقان به نام احمد را شناسایی 
کنند. مراتب طی گزارشی به مرجع قضائی منعکس شد. با اخذ 
دستورات لازم، متهم دستگیر و در بازجویی به ارتکاب سرقت با 

همدستی افرادی به نام‌های ارسلان و اصغر اعتراف کرد.
با دستگیری احمد و اعتراف او به جرم سرقت و همچنین 
گاهان در عملیاتی دیگر  لو دادن هویت همدستان خود، کارآ
موفق به دستگیری ارسلان شدند. ضمن اعتراف او به مشارکت 
در سرقت موتورسیکلت، در بازرسی بدنی، یك تلفن همراه مدل 

سامسونگ كشف و مشخص شد متهم دارای سابقه سرقت 
كی شناسایی شد و در مواجهه حضوری با  است. بلافاصله شا
شناسایی ارسان به‌عنوان یکی از سارقان زورگیر گفت: »اوایل 
شهریورماه سال‌جاری در محدوده شهرری مورد زورگیری قرار 
گرفتم. سارقان با استفاده از ساح سرد و زخمیك‌ردن من، سه 

گوشی تلفن همراهم را سرقت کردند.«

گاهی  سرهنگ »علی عزیزخانی« رئیس پایگاه هشتم پلیس آ
پایتخت با اعلام این خبر گفت: »با تحت نظر بودن متهمان، 
اقدامات تکمیلی و تحقیقات تخصصی برای شناسایی سایر 
مالباختگان و دستگیری سایر ایادی مجرمانه همچنان در 
گاهان دایره مبارزه با سرقت‌های خاص پایگاه   دستور کار کارآ

قرار دارد.«

انهدام باند 2 نفره زورگیران جنوب تهران 


